Israel]. al.). ENN. ann. 157 (de Sp. Maelio) qui se sperat, Romae -are quadratae ([l. Salmasius, quis est erat trad.], item c. locat. Romae: CATO orig. 64. HYG. Gell. 10, 16, 3 Servio Tullio R. -ante. Liv. 1, 60, 3 -tum R. ab condita urbe ad liberatam annos tot. 2, 1, 9 Brutus populum iure iurando adegit neminem R. passuros -are. al.; cf. e. g. Corinthi: CIC. fat. 13 Cypselum -are C. AMPEL. 32, 5 sq.). 197 v. p. 776, 29. VARRO Men. 416 in hac civitate tum -bat Dionysius. CIC. Manil. 7 Mithridates annum iam tertium et vicesimum -at. Brut. 39 Solon et Pisistratus Servio Tullio -ante viguerunt (item abl. absol. : rep. 1, 25 quae solis defectio Nonis Quintilibus fuit -ante Romulo. 2, 28 quartum iam annum -ante Lucio Tarquinio Superbo. al. NEP. Them. 9, 1 Xerxe. et saepe, e. g. l. 3; cf. e. g. p. 776, 51). rep. 2, 14 Romulus patrum auctoritate consilioque -vit. 2, 38 cum Servius ... -are coepisset, non iussu, sed voluntate ... civium. off. 3, 82 (vers. ; log. Eteocles) regnum non tradam; nam si violandum est ius, -andi gratia violandum est (Eur. Phoen. 524 τυραννίδος). al. CAES. Gall. 5, 25, 3 (I maiores regnum obtinuerant) tertium iam hunc annum -antem Tasgetium. BELL. Alex. 33, 2 Arsinoë, cuius nomine diu -asse impotenter Ganymeden eunuchum docuimus (item -atur vice regis: LIV. 24, 25, 2 tutores ... eius Hieronymi pueri sub aliena invidia -asse. 45, 19, 10 quod unus nomen regium ... gerat, omnes fratres -ent. perioch. 50, 4 iacente eo rege in ganea ... Hammonius -bat. cf. l. 46). VERG. Aen. 1, 265 Aenean Latio -antem (huc spectat GLOSS.¹ I Ansil. RE 771 imperanter). 1, 272 (log. Iuppiter) hic, sc. Albae Longae, iam ter centum totos -bitur annos gente sub Hectore (item pass. impers. : LIV. 1, 17, 2 post Tatii mortem ab Sabinorum ... parte non erat -tum. 1, 17, 3 -ari ... omnes volebant libertatis dulcedine nondum experta [-are trad.; vix ad B1]. 1, 60, 3 l. 3. SEN. Thy. 215 ubicumque tantum honesta dominanti licent, precario -atur. al.; cf. e. g. p. 775, 34. 779, 1). 3, 295 Graias ... per urbes. 10, 564 Camers tacitis -vit Amyclis. HOR. epist. 1, 2, 10 ut Paris salvus -et vivatque beatus. Ov. met. 14, 234 Antiphates terra -bat in illa. LIV. 1, 32, 2 qui Ancus Marcius ut -are coepit eqs. 1, 41, 6 Servius iniussu populi, voluntate patrum -vit. 24, 26, 5 quod illa cum viro fuerit -tura, sibi cum ceteris serviendum. 28, 13, 3 quandam duodetriginta oppidis -antem. 29, 33, 10 -anti multitudine equitum ... conveniens est (part. praes. pro subst. ut: SEN. Herc. O. 405 toris caruisse -antis. al. PS. SEN. extr. voc. 198 -antibus multo peius est quam servientibus: hi enim singulos timent, illi universos. CVRT. 8, 12, 11 animis -antium. et saepe, e. g. VET. LAT. I Tim. 6, 15 [Tert. resurr. 23, 11. al.] deus, rex -antium [cod. 75. al. et Vulg. rex regum]. cf. e. g. p. 775, 47). VITR. 4, 1, 3 Achaia Peloponnesoque tota Dorus ... -vit. VAL. MAX. 7, 2 ext. 4 tum demum beatum terrarum orbem futurum ..., cum aut sapientes -are aut reges sapere coepissent (respic. Plato rep. 473^c ut: PRVD. c. Symm. 1, 32 si vel reges saperent vel -rent sapientes). SEN. Herc. f. 937 (Herc. precatur Iovem) non saevi ... -ent tyramni. Phoen. 659 qui vult amari, languida -at manu. benef. 4, 32, 2 sint hi reges ..., -ent hi eqs. CVRT. 6, 2, 7 qui nuper -asset in Persis. 10, 1, 37 in Asia olim -asse feminas, hoc vero novum est -are castratum. PLIN. nat. 13, 41 spadones, qui apud eos Persas etiam -vere. 33, 52 in Colchis. SIL. 3, 104 Milichus indigenis late -rat in oris (IVST. 13, 7, 10. AVG. anim. 3, 11, 15 reges terrae ... , longe l. que, [civ. 4, 3 p. 150, 1. 15, 20 p. 102, 4]. civ. 4, 15 tit. latius. cf. p. 776, 11). TERT. adv. Iud. 12, 2 David intra unicam Iudeam -vit (item 14, 12. sim. loco gemino adv. Marc. 3, 20, 3 i. u. Iudeorum gentem). RVF. FEST. 16 Tigranes intra Armeniam maiorem -are permisso est. PRVD. c. Symm. 2, 415 Roma dubitavit, quae forma placeret imperii, quae -andi foret aequa potestas. et saepe. ③ vi ingressiva c. notione regnum adipiscendi sim. (sc. sec. hebr. et gr. [ubi saepe forma aor., aliter l. 61]): VET. LAT. IV reg. 21, 1 (Lucif. reg. apost. 8. al.) cum esset rex sedecim annorum Manasses, cum -ret (VVLG. -are coepisset. explicat Lucif. ibid. l. 51 suscepisse regnum). I Macc. 1, 8 (rec. B) -verunt pueri eius ... in loco suo et in posuerunt sibi ... diademata (gr. ἐπενόστησαν, rec. L, V obtainuerunt ... regnum, [l. om. L]). VVLG. II reg. 15, 10 statim ut audieritis clangorem bucinae, dicite 'vit Absalom in Hebron' (gr. βεβασιλευχεν). IV reg. 12, 1 anno septimo Hieus regis Israel -vit Iosas rex Iudee. al., maxime in sacr. script.

(II) varii homines in vita publica sim. agentes (senatus p. 775, 51 sq.; fere Romae, sed Athenis p. 775, 54, apud Iudeos p. 775, 55): ④ qui nimis potentes se quasi reges gerunt (in re publica libera praeter p. 775, 17. 20; regnum interdum ab adversariis exprobratur; huc vergit p. 775, 65, cf. l. 5): ⑤ quilibet (adde p. 775, 26 sq.): CIC. Verr. II 2, 136 in Sicilia non Athenionem, regem servorum, ... sed Timarchidem fugitivum omnibus oppidis per triennium scitote -asse, sc. familiarem Verris (l. pertinet ad p. 773, 67 sqq.). Catil. 4, 12 cum ... mihi proposui -antem Lentulum eqs. Sull. 21 (antea: regnum) an tu in tanto imperio consulatus ... non dicas me fuisse regem, nunc privatum -are dicis? (respic. Cicero ut: ibid. non esse hoc -are, cum verum iuratus dicas, probare. fam. 7, 24, 1 olim, cum -are existimabamur. cf. Cic. Att. 1, 16, 10 [verba Clodii] quoisque ... hunc regem feremus? aliter p. 776, 2). har. resp. 54 uteque ita cecidit victus, ut

victor idem -verit (*de Mario et Sulla*, cf. Phil. 5, 44 illius Pompei opibus S. -vit. nat. deor. 3, 81 cur ... M. ... senex est mortuus, cur ... tam diu Cinna -vit? CARM. pop. Suet. Tib. 59 [*antea*: aspice ... S. et M.] -vit sanguine multo, ad regnum quisquis venit ab exilio [-bit var. *l.*; *comparatur Tiberius*]). Phil. 2, 35 qui non modo non servis, sed etiam -as (*de Antonio ut*: 3, 9 BRVT. Cic. ad Brut. 12, 3). rep. 3, 24 imperare quam plurimis ..., pollere, -are, dominari. Lael. 41 Ti. Gracchus regnum occupare conatus est, vel -vit is quidem paucos menses. fam. 11, 16, 3 (*ad Brutum, ioco benigno*) equitum centurias tenes, inque iis (in quis trad.) -as. al. Liv. 3, 11, 13 expectate, dum consul ... fiat *Caeso*, quem privatum viribus et audacia -antem videtis. 3, 19, 4 *ut tribuni plebis* ... lingua criminibusque -rent (*cf.* 6, 40, 7 tribunos tantum licentiae novem annis, quibus -ant, sumpisse, ut *eas*. [*de Sextio et Licinio ut*: 6, 41, 10 *hi tamquam Romulus ac Tatus in urbe Romana -ent, quia ... agros dono dant*]). 38, 42, 10 M. Fulvium *pro consule* et Cn. Manlium biennium iam ... velut pro Philippo atque Antiocho substitutos -are. SEN. apocol. 6, 1 ubi, sc. *Luguduni*, *Licinijus procurator provinciae* multis annis -vit. LVCAN. 9, 206 Pompeio rebus adempto ... non iam -are pudebit; nec color imperii nec frons erit ulla senatus. TAC. hist. 4, 43, 2 (*ad Helvidium Priscum*) relinquimus tibi senatum tuum: -a praesente Caesare. AVG. civ. 4, 5 p. 152, 14 (*tit. potentia similis ... regiae dignitati*) *fugiti gladiatores* donec vincerentur ..., sublimes -antesque vixerunt. ② *C. Julius Caesar* (*eius partes l. 29. 30; cf. l. 41. 45*): CIC. Phil. 2, 108 Cinnam nimis potenter, Sullam postea dominantem, modo Caesarem -antem videramus. 2, 114 non in regnum appetentem, sed in -antem impetum *facere*. Att. 8, 11, 2 (*antea*: dominatio quaesita ab utroque est) uteque -are vult (*de Caesare et Pompeio ut*: 10, 7, 1 -andi contentio est. LVCAN. 2, 318 post me, i. *Catonem mortuum*, -are volenti non opus est bello). al. ATT. Cic. Att. 9, 10, 7 cum hoc *Caesare* in ea ... colluvie -are. CASS. Cic. fam. 11, 3, 4. LVCAN. 7, 269 (*Caesar ad milites suos*) omnia dum vobis liceant, nihil esse recuso: invidia -ate mea. 7, 596, 9, 90 (*Pompeius ad filios*) *numquam* Caesaribus -are vacet (sc. *C. et Octavio*).

⑧ *princeps, imperator, dominus imperii* (*cf. l. 5. 20. 22 sqq.*): SIL. 3, 593 (*Iuppiter ad Venerem de Iuliis et Claudiis*) tuis longo -bitur aeo. TAC. ann. 2, 82, 2 vera ... de Druso seniores locutos: displicere -antibus civilia filiorum ingenia. 4, 52, 3 *Tiberius Agrippinam correptam* ... admonuit non ideo laedi, quia non -ret. SVET. Tib. 14, 2 *infantem* -turum quandoque, sed sine regio insigni. PANEG. 10, 9, 5 (*ad Maxim. et Diocl.*) pari aetatis auctoritate -are, vos hoc sponte facitis. AVR. VICT. Caes. 37, 6 Tacito -ante. Ps. AVR. VICT. epit. 48, 1 *Theodosius* imperator effectus -vit annos tot. EVTR. 1, 12, 2 cum Augustus ... et ... Caesar sub dictature nomine ... -verint. 10, 3, 2 *Constantinus* in Galliis ... ingenti iam favore -bat. LVCIF. reg. apost. 6 1. 10 (*ad Constantium*) nolo ... hinc ... *speres*, quod ... male sis faciens et tamen -es, cum videoas et Hieroboam diu -asse, *eas*. (*l. ad p. 773, 67 sqq.*) AVSON. 23, 18 (258, 1 S.) *Iulius* ... divus trieteride -at; Augustus *eas*. OROS. hist. 6, 20, 6 in diebus Caesaris toto orbe -antis ... Christi nativitas *eas*. COD. Iust. 1, 14, 4 (*a. 429*) digna vox maiestate -antis legibus alligatum se principem profiteri. al. in *imag.* -ant patroni urbis, sc. *Petrus et Paulus*: PRVD. perist. 2, 459 hic, sc. *Romae*, ... -ant duo apostolorum principes.

⑨ *quilibet*: MANIL. 5, 361 regalis ut opes et sancta aeraria servent, -antes sub rege suo. LVCAN. 9, 195 *Pompeius* rector ... senatus, sed -antis, erat (*cf.* EVTR. 1, 2, 2 *post Romulum* per quinos dies senatores imperaverunt et his -antibus annus unus completus est). HYG. fab. 14, 31 dux ... Iason -vit. HIER. chron. a. Abr. 1264 -vit ... primus Charops, sc. *archon*. LIB. gener. chron. I p. 117, 254 *Barac* -vit iudicans cum Debora ann(os) tot (*antea*: per ipsum ducatum gessit). *de eisdem iudicibus v. p. 779, 50*.

⑩ *laxius transfertur ad eos, qui quocumque modo vident, praevalent, variis in rebus dominantur*: ① *vario respectu*: TER. Phorm. 405 (*ironice*) solus -as et soli licet ... bis iudicium adipiscier (DON. regnum solutum legibus est et opprimens libertatem). PROP. 2, 34, 57 ut -em mixtas inter conviva puellas hoc ... ingenio. OV. am. 2, 19, 33 si qua volet -are diu, deludat amantem! (*sc. in re amatoria; item mulieres dominantur*: SEN. contr. 1, 6, 5 omnes uxores divites servitutem exigunt; ... volet in suis -are divitiae. IVV. 6, 149 *Bibula* -at poscitque *eas*; *cf. p. 788, 18 sqq.*). epist. 1, 89 (*Penelope Vlxi*) proci ... in ... tua -ant nullis prohibentibus aula (*vergit ad p. 774, 65 sqq.*). SEN. contr. 7, 1, 16 (*them. archipirata; log. pater*) parricida meus in mari -at (FLOR. epit. 4, 8, 3 ut se, sc. *S. Pompeium*, maris rector *Neptunus* in suo m. -are pateretur). SEN. Phaedr. 988 (*queritur chorus*) castos sequitur mala paupertas vitioque potens -at adulter (*alludi vid. ad Silius cos. design., ut locum ad p. 774, 67 sqq. trahere possis [nisi ad Neronem, ut ad l. 33 pertineat]*). epist. 89, 20 trans Hadriam ... vester vilicus -at. CIL IV 4107 fullo ... Cresce(n)s hic -tus est (*in convivio, ut vid.; verbum quasi depon. adhibetur [cf. Hofmann-Szantyr 292 sqq.]*, nisi intellegas *Crescentem sub imperio regis bibendi fuisse, ut locum ad p. 777, 65 trahas; vix pro renatus*). STAT. Theb. 9, 628 (*Atalanta ad Dianam*) quid

in nostris ... silvis Maenades hostiles [Thebanaque numina] -ant? (*l. ad 2a*). QVINT. inst. 10, 1, 112 *Cicero* ab hominibus aetatis sua -are in iudiciis dictus est (*cf. p. 779, 64*). IVV. 3, 119 non est Romano cuiquam locus hic, ubi -at *Graecus*. AMBR. Hel. 4, 7 gula de paradiso -antem, i. *Adam*, expulit. AVG. c. acad. 3, 11, 24 ubi, sc. *in disputatione*, -are vos libet (*sim.* MACR. Sat. 5, 1, 7 *genus dicendi* breve in quo Sallustius -at. *cf. p. 779, 63 sqq.*). al. ⑪ *praevalente respectu libertatis vel beatitudinis* (*de eis, qui se ipsos, affectus suos sim. refrenando regunt, sed apud Christ. fort. spectat etiam ad p. 777, 18 sqq.*; *cf. e. g. p. 777, 46. 779, 24 sqq.* 780, 42): PVBLIL. sent. R 6 -at, non *regitur*, qui nihil nisi quod vult facit (*l. loquitur cod., alii alia*). HOR. carm. 2, 2, 9 (*in compar.*) latius -es avidum domando spiritum, quam si Libyam ... Gadibus iungas. epist. 1, 10, 8 *ruri sum: quid quaeris?* vivo et -o. SEN. epist. 108, 13 *philosophus* ipse regem se esse dicebat, sed plus quam -are mihi videbatur, cui *eas*. PLIN. epist. 7, 3, 2 quousque -bis? quousque ... dormies, quamdui voles? ... tempus est te revisere molestias nostras. VET. LAT. I Cor. 4, 8 (cod. 76. al. et VVLG.) iam saturati estis ..., sine nobis -atis; et utinam -etis, ut et nos vobiscum -emus (*l. ironice de eis, qui gloriantur vitam aeternam se iam habere [cf. p. 777, 18 sqq.]*; *pendet e. g. TERT. iejun. 12, 1 PACIAN. epist. 1, 5, 2. al.; explicat AMBROSIAST.* in I Cor. 4, 8, 2 -are ... est de spe et promissis Christi securum esse *eas*. [*sc. vergit ad p. 777, 30 sqq.*]). AVG. in Rom. imperf. 18, 12 (*antea*: temptationibus ... resistere) magis in Christi pace -are quam de inimici oppressione laetari. MAX. TAVR. 61, 3 (*spectat ad Matth. 11, 12; ante: expugnemus membrorum vita*) prius ... ipsi -are debemus in nobis, ut regnum possimus diripere salvatoris. SACR. Gelas. 1476 cui *deo servire -are est. al.*

⑫ *populi, gentes, terrae sim.: a usu communi -ant, qui dominantur: populus Romanus, Alba: ENN. ann. 197 (log. Pyrrhus)* vosne velit an *me* -are ... Fors, virtute experiamur (*l. pertinet ad a*). HOR. carm. 3, 3, 39 qualibet exules in parte -anto beati *Romanii*, sc. *Ilio depulsi* (*cf. SIL. 17, 363 cineres Troiae Carthagine -ent*). LVCAN. 10, 49 licet usque sub arcto -emus. SIL. 9, 530 -et Roma. IREN. 5, 26, 1 quod nunc -at imperium. SERV. Aen. 1, 272 (*ad p. 774, 23*) cum eam *Albam* quadringentis annis -asse constet sub Albanis regibus. al. *quilibet*: CIC. Brut. 41 -ante iam Graecia, nostra autem civitate *eas*. LIV. 24, 29, 7 non iam libertate eos *Syracusanos* contentos esse, nisi etiam -ent ac dominantur. VET. LAT. psalm. 113, 2 (cod. 303. al.) Istrachel -vit in ea *potestate dei* (*deest gr. et Vulg.*). III Esdr. 1, 57 (cod. 127 = VVLG.) dum -rent Persae. BARNAB. 4, 4 (*spectat ad Dan. 7, 24*) regna in terris decem -bunt. HIER. in Gal. 5, 19 1. 191 (*in imag.*) in anima, *in qua peccatum -verit, non potest dei -are regnum* (*l. ad p. 780, 18*). al. ⑬ *β usu peculiari dicitur -are urbs, ubi est sedes regis, principis* (*cf. p. 721, 74 sqq. et Lampe, Patristic Gr. Lex., s. v. βασιλεύω, II A*): NOVELL. Theod. 22, 1, 8 alterutram -antum civitatem (*loco gemino Cod. Iust. 5, 27, 3, 2 regalium civitatum*). EXPOS. mundi 62 regio Pentapolitana ..., quae civitates habet ... duas, Ptolemaidem et Cyrenem, quas dicunt in tempore -asse.

⑭ *at potestas divina, diabolus sim. (actio deae l. 63; addidimus sanctos participes regni aeterni p. 777, 18 sqq., ecclesiam p. 777, 41 sqq.): a apud paganos (exempla selecta inde a VERG.):* ENN. frg. var. 65 Titan, qui maior natu erat, postulat, ut ipse -ret (*sc. pro Saturno*). 69 uti *Saturnus* -ret (*ibid. iterum*). OV. fast. 1, 193 S. ... -ante. al.; *cf. p. 777, 71*. 108 ubi Iuppiter Neptuno imperium dat maris, ut insulis omnibus ... -ret (*de eodem*: OV. met. 13, 854 in ... aequore [*fast. 5, 495*]. trist. 1, 5, 77 in undis). VERG. ecl. 4, 10 toto surget gens aurea mundo; ... iam -at Apollo. georg. 1, 37 (*ad Octavianum*) to nec sperant Tartara regem nec tibi -andi veniat tam dira cupido. HOR. carm. 1, 12, 52 tu secundo Caesare -es (*de Iove ut*: 3, 5, 2 caelo [*LVCAN. 3, 320*]). OV. met. 13, 844. al.). OV. am. 1, 1, 9 quis probet in silvis Cererem -are iugosis? 1, 1, 26 uror et in vacuo pectore -at Amor (*[cf. 13 regna]*). epist. 4, 12 -at et in dominos ius habet ille deos. *cf. p. 779, 72. 780, 7*. met. 1, 241 qua terra patet, fera -at Eri-nyx (11, 14. OCTAVIA 913 mundo). STAT. Theb. 5, 202 cuncto sua -at E. pectore). EPICED. Drusi 52 (*antea virtutes Liviae laudantur*) per hos etiam Fortunae iniuria mores -at (56 Fortunae regna). SEN. contr. 7, 1, 25 quid-quit est, ... quod terris imperat, quod -at profundo. SIL. 10, 341 quietis -antem tenebris Somnum. APVL. met. 11, 6, 6 Stygiis ... penetralibus -antem *Isidem*. al.

⑮ *b apud Iudeos, Christianos: a -at deus, Christus sim.: quaelibet exempla: VET. LAT. psalm. 95, 10 (cod. 400 et VVLG.) dominus -vit (a ligno additur e. g. in cod. 300; *cf. l. 74*). I Cor. 15, 25 (cod. 75. al. et VVLG.) in fine temporum oportet ... illum deum -are, donec ponat omnes inimicos sub pedibus eius Christi (mire explicat Ps. AVG. solut. 88 1. 28 hic ‘-are’ ‘regnum praeparare’ vel ‘nos -are facere’ intellege *eas*. 1. 40 hoc loco ‘-are’ ... ‘-are nos facere’ intellegendum est). TERT. adv. Marc. 3, 19, 1 (*explicat l. 69*) *Christus* exinde a passione ligni superata morte -vit. IVVENC. 2, 55 (*spectat ad Marc. 5, 7*) -antis semper domini ... proles. HIER. [Spoth]*

tract. in psalm. I p. 13 l. 48 -as in me et non -at peccatum ([subest p. 780, 18]). *item in singulis hominibus*: hom. Orig. in Luc. 30 p. 174, 24 ut ... -et in nobis solus Christus Jesus. Avg. in psalm. 88, serm. 2, 5 l. 17. al.). PRVD. cath. 4, 14 -at spiritus ille sempiternus. ham. 7 ut ... dividuum -are deum super aethera credas. PAVL. epist. 31, 3 p. 270, 7 ut -ret iudex vel rex iudicaret. CIL VIII 27957 (*supra crucem et A et Q litteras*) Cristus -at. al. *formulae quaedam* (cf. p. 773, 25): DOCTR. apost. 6, 6 per dominum Iesum Christum -antem et dominantem cum deo patre et spiritu sancto in saecula eqs. (Ps. HIER. doctr. p. 121). PASS. Cypr. rec. I p. 217, 71 (*add. cod. Vind. 358*) passus est ... sub Valeriano et Gallieno imperatoribus, -ante vero domino nostro Iesu Christo eqs. (*similiter passionibus q. d. subiunctum*: Marcell. rec. N 5, 2 Iren. Sirm. 6. et saepe; in tit. sepulcr. CIL IX 411, 1 [a. 529?] -ante domino nos(tr)o Hiesum Christum hi(c re)quiescit eqs.). HIER. tract. in psalm. I p. 133 l. 180 Xristus dominus noster, qui vivit et -at in saecula saeculorum, amen (ANON. Aug. epist. 270 ad quod nos perducatur, qui v. et -at eqs. PASS. Felicit. 4 l. 93 qui cum patre et spiritu sancto v. et -at eqs. SACR. Leon. 1331. al.). al.

β -ant sancti, fideles sim. ut participes regni Christi (eorum cor l. 32): (I) *in caelo, vita eterna, fine temporum* (opp. servitus terrena e. g. l. 28): VET. LAT. Rom. 5, 17 (cod. 75. al. et VVLG.; antecedit p. 780, 14) abundantiam gratiae ... accipientes in vita -bunt per ... Christum. apoc. 20, 4 (cod. 51. al. et VVLG.) martyres vixerunt et -verunt cum Christo mille annis (CYPR. mortal. 18 *si mavis servire ... diabolo quam -are c. C.* HIER. epist. 39, 6, 1 filiae mortuae iam c. C. -anti. 75, 2, 1 *ut gaudeas fratrem mortuum -are c. C. al. sim.* AVG. civ. 15, 1 p. 58, 17 una *societas hominum*, quae praedestinata est in aeternum -are c. deo, altera eqs. al.). TERT. orat. 5, 1 (*ad 'veniat regnum tuum'*) optamus maturius -are et non diutius servire. CE 669, 6 (a. 382) *mulier mortua p(er) eximios paradisi -at odores*. 2040, 8 (*saec. V¹*) *Stephanus protomartyr regn(a)t in arc(e poli)*. al. (II) *iam in vita terrena* (cf. quod p. 776, 8sqq. *admonimus*): CYPR. epist. 76, 7, 1 *martyres ambulare in metallo captivo qui-dem corpore, sed corde -ante (-antes var. l.)*. HIER. in Eph. 1 p. 468^D sanctos sedere et -are cum Christo (*postea: regnum ... dei intra nos est*). AVG. civ. 20, 13 p. 436, 27 sancti cum suo rege etiam in ... persecutione -bunt mala tanta vincentes. INSCR. Année Épigr. 1995 n. 1740 (*Theveste*) *quaedam* vixit et -vit annis tot. al.

γ -at diabolus, Antichristus sim.: TERT. adv. Iud. 9, 16 adversus diabolum, qui adhuc se -are putat, si sanctos a religione dei deturber. IREN. 5, 30, 4 cum ... Antichristus ... -verit annis tribus. RVFIN. Adamant. 3, 7 in qua morte ipse diabolus -bat. al.

δ -at ecclesia: CYPR. unit. eccl. 14 ad regnum pervenire non poterit, qui eam *ecclesiam*, quae -tura est, derelinquit. HIER. epist. 65, 15, 4 (*ad psalm. 44, 10*) *ecclesia* est ... 'regina' -atque cum rege. AVG. civ. 20, 9 p. 430, 26 cum Christo. VEN. FORT. Mart. 3, 483 super hac petra fundata e. -at. CAES. AREL. in apoc. 17 p. 265, 2 (*ad 'rex regum'*) e. serviendo in Christo -at et dominatur dominantium, id est vincit vitia. al.

ε -ant animalia (partes eorum l. 58): *quae dominantur in grege, populo suo*: VERG. georg. 4, 90 *deteriorem regem dede neci: melior vacua sine -et in aula (de apibus ut: EVSTATH. Basil. hex. 8, 4, 5 instituta -antium [gr. p. 173^B τοῦ βασιλέως])*. STAT. Theb. 8, 596 -antis ... tauri. 11, 747 *leo senex ingemit ... campis alias -are leones. cetera exempla (c. respectu luxuria regalis l. 53):* PHAEDR. 3, 7, 27 (*lupus macie confectus ad canem bene pastum*) -are nolo, liber ut non sim mihi. SEN. clem. 1, 26, 3 si leones ursique -rent, si serpentibus in nos ... daretur potestas. LVCAN. 9, 726 *sibilando late sibi summovet omne volgus serpentum et in vacua -at basiliscus, harena (l. i. 'regulus')*. PLIN. nat. 8, 91 *crocodilos velvet in suo tantum amne -antes*. VET. LAT. IV Esdr. 12, 2 (*in visione de regnis mundi*) *alae bestiae ultimi temporis ... erectae sunt, ut -rent*. CLAVD. carm. min. app. 2, 106 *in silva Maenalia indomitus -bat aper.* al.